8 .

Responsalis ad eandem

Ladislaus etc. serenissimo principi, domino Kazimiro, eadem gracia regi 
Polonie et magno duci Lithwanie etc., fratri nostro carissimo salutem et

prosperos ad vota successus

Serenissime princeps, frater carissime!
Paracior occasio coram posita intercesserat, ut priori loco causam nostram 

proponeremus apud fraternitatem vestram, quam proposite ex adverso 
responderemus; quandoquidem audiri prius, post iudicari conveniendus 
putabamus, in hiis presertim rebus, inter quas ante passi sumus iniurias, 
quam quidnam vestra iniuria sit, ad plenum cognosceremus. Verumtamen 
deferre sorti, que accidit, dignum duximus, et cum preventi sumus in quere
la, vicem responsionis, quam fraternitas vestra exigit, prosequemur.

Siquidem nudiustercius accepimus litteras fraternitatis vestre, amici 
federis ac benivolencie vicissim debite bene memores, quarum tenore per
lecto collegimus ydonea recte atque accomoda ad nos affeccionis vestre et 
caritatis principia, eo quod adversis quibusdam (uti fertur) ac irritantibus 6

6 quo: M f 18r
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rebus fraternitas vestra non ulcionem parare velle, sed reformacionem com
missorum fraterna a nobis requisicione videtur exposcere. Tetigit autem 
fraternitas vestra in primis de facto illorum dominorum ducum, in quorum 
partem — nuper auditis in privato querelis eorundem — miseramus frater
nitati vestre scripta nostra in eum certe finem, ut clemenciori gradu utrim
que ad pacem reformandam pergeretur. Avidi quippe quietis publice in 
omni differencia concordie pacem consectari statuimus — ne qua inquietudo 
animum vestrum sollicitet —, que nobis cum fraternitate vestra semper 
futura esset dividua. In qua quidem re quia fraternitas vestra opulenta 
quadam excusacione defendit partem suam; de proposicione autem et 
responsione adversa non plene informati sumus, libencius pacis sequestrum 
in hac parte ageremus, quam iudicem. Id tamen nobis ad eam rem optimum 
videtur — quod certe glorie vestre honorique pariter non parum conduce
ret—, si fraternitas vestra differendam ipsam in manibus honestorum arbi
trorum reponeret, qui sine bellorum strepitu illam dissensionem de medio 
submoverent. Quoniam licet fraternitas vestra conatibus adversis illorum 
ducum, si quos pretendunt, incomparabiliter superiori virtute possit occur
rere, speciosius tamen et laudabilius ac simul comodius erit erga eos solita 
mansuetudine, quam vi armorum uti. Ita  enim publice persuasum didicimus, 
quod omne agens in alterum — eciamsi interdum viribus secundis ageret — 
ex eo solo, quod agens est, necesse erit, ut aliquo detrimento afficiatur. 
Disponimus autem simili exhortacione eciam partem alteram propediem 
commonere, uti animum manumque ab armis revocet, ac iuxta exigenciam 
ipsorum meriti vel demeriti oportuna pacis remedia non aspernentur, utque 
officiis pocius, quam armis — more progenitorum suorum — cum frater
nitate vestra decertent.